
Membres du groupe de pilotage 
Président : Patrice Clivaz 
 

Institution Représentant-e Adresse e-mail 

Bundesamt für Migration (BFM) Rita Kieffer 
Fachrespezialistin 
Direktionsbereich Zuwanderung und 
Integration 

rita.kieffer@sem.admin.ch 

Cancelleria federale Isabel Kamber 
Stv. Leiterin Sektion Deutsch der 
Zentralen Sprachdienste 

Isabel.Kamber@bk.admin.ch 

Eidgenössisches Personalamt (EPA) Kathrin Karlen Moussa 
Fachexpertin AWB MA, Stv Ressortleiter 

Kathrin.KarlenMoussa@EPA.admin.ch 

Segreteria generale del Dipartimento 
federale delle finanze (DFF) 

Nicoletta Mariolini 
Delegata al plurilinguismo 

nicoletta.mariolini@gs-efd.admin.ch 

chambre des hep de swissuniversities Patrice Clivaz 
Vice-président et le comité de 
swissuniversities  

patrice.clivaz@hepvs.ch 

Office fédéral de la statistique (OFS) Stéphane Cotter 
Chef de la section Démographie et 
migration 

stephane.cotter@bfs.admin.ch 

Schweizerische Konferenz der 
kantonalen Erziehungsdirektoren 
(EDK) 

Deutsche Schweiz (D-EDK): 
Monika Bucher 
Stellvertretende Leiterin D-EDK 
Geschäftsstelle und Geschäftsführerin 
der Arbeitsgruppe Sprachen 

monika.bucher@d-edk.ch 

 Suisse romande (CIIP): 
Andreas Dutoit Marthy 
Collaborateur scientifique  
responsable du domaine des langues 

Andreas.DutoitMarthy@ne.ch 

 Ticino: 
Brigitte Jörimann 
Dipartimento dell'educazione, della 
cultura e dello sport del Canton Ticino 
Consulente per le lingue 

brigitte.joerimann@ti.ch 

 GS-EDK : 
Karine Lichtenauer 
Collaboratrice scientifique Unité de 
coordination Scolarité obligatoire, 
culture et sport 

lichtenauer@edk.ch 

Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Integration (SBFI) 

Johannes Mure 
Leiter Ressort Bildungssteuerung und 
Bildungsforschung 

Johannes.mure@bbt.admin.ch 
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